令和８年１月１６日

保護者の皆様へ

香川県教育委員会

水難事故防止に関するアンケート調査について（依頼）

日頃より、本県の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

香川県教育委員会では、ライフジャケットの無償貸出やライフジャケットを活用した水

泳授業・体験教室の実施等、子どもたちの水難事故防止に向けた取組みを行ってきました。

このたび、今後の水難事故防止教育並びにライフジャケット等の環境整備の充実に向け、

小学生の保護者を対象としたアンケート調査を下記のとおり実施いたします。

つきましては、記載されている URL または二次元コードから、アンケート調査にご協力

お願いいたします。

記

１ 調査目的  各家庭の水難事故防止に関する意識や備え等の現状や課題等を把握し、

今後の水難事故防止教育並びにライフジャケット等の環境整備の充実に向

けた検討等に役立てることを目的として実施します。

２ 対 象   香川県内の国公立学校に在籍する小学生の保護者

３ 回答方法  以下、URLまたは二次元コードからアクセスし、回答をお願いします。

URL：https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=11857

本調査は「香川県電子申請システム」を利用した Web 回答になります。

４ 回答期間  令和８年１月１６日（金）～令和８年１月３０日（金）

５ 留意事項

・ ご回答は任意です。回答したくない項目がある場合は、無理に回答する必要はあり

ません。（回答所要時間 ３分程度）

・ 本調査でご回答いただいた内容は調査目的以外には使用いたしません。

・ 本調査結果は、個人が特定される形式で公表することはいたしません。

【お問い合わせ先】

香川県教育委員会事務局保健体育課

ＴＥＬ ０８７－８３２－３７６４

https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=11857
https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=11857